
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От л л ее. №  //? -л/  -

г.Саянск

Г <0 внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги "| 
(Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 
вменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений 
1 разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока 
действия такого разрешения)», утвержденный постановлением администрации городского округа 
«униципального образования «город Саянск» от 17.12.2018 № 110-37-1393-18

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 

131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации городского округа 
муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об 
утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», статьями 4, 32, 38 Устава 
муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа 
муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа 
муниципального образования «город Саянск» от 17.12.2018 № 110-37-1393-18 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального 
строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока 
действия такого разрешения)» , следующие изменения:

1.1. В пункте 25 главы 6 раздела II слова «от 19.02.2015 №117/пр» заменить 
словами «03.06.2022 №446/пр»;

1.2. Подпункт 2 пункта 32 главы 9 раздела II дополнить словами «, согласие 
правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае 
реконструкции одного из домов блокированной застройки»;

1.3. Подпункт 1 пункта 40 главы 10 раздела II дополнить словами «, если 
иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного Кодекса 
Российской Федерации»;

1.4. В подпункте 4 пункта 40 главы 10 раздела II слова «документации, в 
соответствии» заменить словами «документации (в части соответствия проектной

*окументации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 
Градостроительного Кодекса Российской Федерации), в соответствии»;

1.5. Подпункт 9 пункта 40 главы 10 раздела II изложить в следующей 
редакции: г.г-;.-.,.• .1 • •

«9) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, 
выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной 
(окументации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных на 
граво проведения негосударственной экспертизы проектной документации и 
или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в 
шучае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной 
документации;»;

1.6. В подпункте 12 пункта 40 главы 10 раздела II слова «развитии 
встроенной территории или договора о комплексном развитии территории» 
заменить словами «развитии территории», слова «о развитии застроенной 
'ерритории иди решение о комплексном развитии территории по инициативе 
«ргана местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о 
самостоятельном осуществлении комплексного развития территории» заменить 
словами «о комплексном развитии территории (за исключением случаев 
самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской 
Редерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии 
•Ерритории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в 
соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом 
Российской Федерации)».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет- 
тртале  правовой информации городского округа муниципального образования 
«город Саянск» (ЬЦр://зауап8к-ргауо.ги), в газете «Саянские зори» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа муниципального 
образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности мэра 
городского округа муниципального 
образования «город Саянск» а  _А.В. Ермаков

исп. Еремеева И.И. (52421)


